
TIPY MĚSÍCE

i Flautisti
Douce Dame Jolie
CD

Jan Kanyza
33 pověstí 
o hradech 
a zámcích
CD-MP3

Rock Line 
1970–1974
2CD

Hana a Petr 
Ulrychovi
Nikola Šuhaj 
loupežník
CD/LP

LEDEN / ÚNOR 2019

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 Je

f K
ra

to
ch

ví
l



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY02 NOVINKY

Obnovené vydání hitové country 
kompilace z roku 1993 + 5 bonusů
Výběrů úspěšných písniček Michala Tučného (1947–1995) existuje řada, ale tento 
je výrazně posílen faktem, že vznikl ještě za jeho života a přispění. Časové rozme-
zí natočení a vydání nahrávek, ohraničené roky 1980 až 1989, zachycuje zpěváka 
v podobě moderně elektrifikované, vzdálenější slovu western a blízké označení 
moderní country. Jeho předchozí skvělé kapelové spolupráce rozhodně nebyly 
zapomenuty, ale tato kolekce skladeb s výtečně doprovodnými Tučňáky ho před-
stavuje v plné sólové síle. Se silným uměleckým i lidským partnerstvím a civilními 
texty Zdeňka Rytíře, ale také těmi vlastními či Miroslava Černého, Vladimíra Poš-
tulky nebo Michala Horáčka. Drtivá většina těchto melodií patří mezi absolutní 
české i slovenské rodinné stříbro, dokonale zpívané slogany zdomácněly a Michal 
Tučný v tradičních džínových lacláčích trvale patří mezi kultovní figury naší popu-
lární hudby. Tato sestava rovné dvacítky písní jasně dokazuje, proč tomu tak je. 
Nový zvukový remastering, fotografiemi doplněný booklet a přidané bonusové 
písničky, posunující stopáž CD k maximálnímu posluchačskému komfortu.

POP / COUNTRY / ROCK

SU6557-2
CD / KATEGORIE: MDT / VYCHÁZÍ: 22. 2. 2019

Michal Tučný / Snídaně v trávě

SNÍDANĚ V TRÁVĚ / BÁJEČNÁ ŽENSKÁ / TAM U NEBESKÝCH BRAN / VŠICHNI  
UŽ JSOU V MEXIKU / KAROLÍNA / MODRÁ Z DŽÍN / JAK CHCETE ŽÍT BEZ KONÍ /  
POVĚSTE HO VEJŠ / CHTĚL BYCH BÝT MEDVÍDKEM / TAK UŽ NEFŇUKEJ / 
STARÝHO PSA NOVÝM KOUSKŮM NENAUČÍŠ / MEDICINMAN / KOSMICKEJ 
VANDR / SPÍM V OBILÍ / POSLEDNÍ KOVBOJ (ZKRÁCENÁ VERZE)
BONUS JEŠTĚ DLOUHOU CESTU MÁM / ŘEKNU VÁM / FIDLEJ CELEJ DEN /  
RÁD SE BROUZDÁM ROSOU / POSLEDNÍ KOVBOJ     

TRACKLIST

16 čs. kapel na cestě od beatu k rocku a dál
Již čtvrté pokračování 2CD výběru nejzajímavějších nahrávek naší rockové histo-
rie. Chronologický posun tentokrát směřuje do první poloviny 70. let, zejména  
k poslednímu beatovému festivalu v roce 1971. Celkem 36 skladeb šestnácti čes-
koslovenských kapel tak ukazuje cestu od melodického big beatu k razantnímu 
elektrickému rocku či rhythm and blues a dál. Občasné propojení s prvky vážné, 
jazzové nebo lidové muziky učinilo rock nově progresivním a postavilo fandy před 
přitažlivě náročnější poslouchání. Vedle tradičních největších center v podobě 
pražského a bratislavského rockového dění tu oprávněně najdete různě početné 
zastoupení z Brna, Ostravy, Olomouce či Nových Zámků. Tam všude stále ještě 
velmi mladí zpěváci a instrumentalisté dokazovali, jak obrovský a leckdy kvalitou 
mezinárodně srovnatelný pokrok učinili. V některých případech se právě v tomto 
období vydané singly či alba dokonce staly jedněmi z absolutních vrcholů domácí 
rockové scény. Její perspektiva ovšem ve zbytku sedmé dekády rozhodně nebyla 
růžová. Mnohdy tak šlo o kapelové labutí písně, dnes s nádechem kultovnosti, viz 
Kuře v hodinkách, Město ER, Barnodaj, Provisorium aj. Celkem 150 minut muziky. 
Archivní nahrávky v remasteringové zvukové péči. Booklet s edičními miniprofily 
a fotografickým doprovodem doby.

POP / COUNTRY / ROCK

SU6554-2
2CD / KATEGORIE: BGT / JIŽ VYŠLO

Rock Line 1970–1974

CD1 STÁLE DÁL / KAŽDOU CHVÍLI / TÝDEN V ELEKTRICKÉM MĚSTĚ / BROTHERS 
SONG / SMĚR JIHOVÝCHOD / IKAROS / WE CAN WORK IT OUT / TIME /  
POZOROVATELNA / KLOBÁSOVÉ HODY / MODRÁ RYBA / TYS KÁMEN / I LOVE 
YOU MORE THAN YOU´LL EVER KNOW / ZAKOPANEJ PES / APPLE TREE IN 
WINTER / I HAVE FOUND
CD2 HOMMAGE Á J. S. BACH / ULICA PLNÁ PLÁŠŤOV DO DAŽĎA / STRANGE 
THEME – PART I. / RÁNO / ŠESŤ STARCOV / MEDOVÝ MÁJ / VLAK / REMINI - 
SCENCIA II. / PERPETUUM MOBILE / TISÍC TVÁŘÍ LÁSKY / ZLOM VAZ / CÉZA-
ROVA SMRT / BLÍŽ K TOBĚ / KVÍTEK / TAJNÉ PŘÁNÍ / TO ZNÁM / PROČ NEMOHU 
SPÁT / THE HOUSE FULL OF BLUES / DON´T YOU BREAK IT AGAIN / TICHO

TRACKLIST

PŘIPOMÍNÁME

Beat  
(Al)Boom 
1968–1970
2CD / BGS 
VYŠLO 2018

SU6505-2 SU6357-2

Big Beat Line 
1965–1968
2CD / BGS 
VYŠLO 2017

Beatline 
1967–1969
2CD / BGS 
VYŠLO 2016

SU6317-2



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 03

POP / COUNTRY / ROCK

SU6556-2

SU6556-1
CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 22. 2. 2019

LP / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 22. 2. 2019

Hana a Petr Ulrychovi
Nikola Šuhaj loupežník

Jubilejní reedice legendárního alba z roku 
1974 a 7 písniček navíc
Rok 2019 je pro toto album, ale především pro sourozence Ulrychovy v hned 
několika ohledech výroční. Petrových pětasedmdesát, Hanina sedmdesátka,  
pětapadesát let společného vystupování, z toho čtyřicet pět se skupinou Javory. 
Tyto roky představují spoustu skvělé muziky a nyní reedovaný Nikola Šuhaj  
loupežník patří mezi tu nejvzpomínanější. Po předchozím beatu, rocku a popu 
se tu Ulrychovci (v tomto rozsahu poprvé) šťastně setkali s oslovením lidovou 
hudbou. Olbrachtovo silné literární téma se proměnilo v natočení sady písniček 
a také divadelní představení. Téma hledání svobody, spravedlnosti a lásky bylo 
v normalizační době velmi potřebné a Pavel Landovský jako herecký pódiový 
protihráč kapely mimořádný. Petrova hudba a texty daly šanci výtečné studiové 
spolupráci s orchestrem Gustava Broma, ale zejména potřebně prostému, křišťá-
lově čistému a předloze oddanému zpívání Hany. Tento albový projekt se dočkal 
mimořádného posluchačského ohlasu, ale také oficiálního ocenění např.  
v podobě ceny Bílá vrána časopisu Mladý svět. Hlavně se však stal začátkem 
cesty Ulrychových k nepředstírané umělecké i lidské provázanosti s (nejen) 
moravskou folklórní muzikou. Album vychází v novém remasteringu, v případě 
LP s matricí rytou do laku pro dosažení maximální zvukové kvality vinylu s 180g 
hmotností. Obal je rekonstrukcí toho původního, obsahuje komplet albových 
písňových textů, vzpomínky tvůrců a dobové fotografie. Ve formátu CD byl 
premiérově přidán bonus se sedmi písněmi z Hanina sólového alba z roku 1976, 
opět autorsky od bratra Petra a v Nikolou naznačeném směru.

POJĎTE A POLEŤTE / PÁR SLUNNÝCH DNŮ / VERBUJÚ / KRAJINO, KRAJINO / 
JEŽIBABA / RÁNO, RÁNO / A V KÚTEČKU SEDÁ FRAJARENKA BLEDÁ /  
ERŽIKA / NIKOLA / ZRADA / AŽ JEDNOU ČERVÁNKY / ZABILI HO / PÍSEŇ  
PRASTARÝCH STROMŮ
CD BONUS POJĎTE DÁL / TŘI PŘÁNÍ / ZAHRADA A DŮM / TOUHA / LUČNÍ  
KRÁL / DÍTĚ / ZALEŤ SOKOL       

TRACKLIST

Swing se vrací!  
60 hitů swingové éry v podání českých 
zpěvaček a zpěváků tří generací
Velká kolekce nahrávek českých swingařů od Arnošta Kavky a Vlasty  
Průchové přes Karla Hálu, Evu Pilarovou a Karla Gotta až k Iloně Csákové,  
Martinu Chodúrovi a Vojtovi Dykovi. Skvělá taneční hudba v podání big  
bandů zažívá v posledních letech velký návrat a rádi si ji poslechnou pamětníci 
i nejmladší posluchači. Swing je zpátky a světové evergreeny i původní české 
skladby jsou znovu v kurzu. Naše kompilace přináší to nejlepší z české swingové 
scény od čtyřicátých let po současnost.

POP / COUNTRY / ROCK

SU6553-2
3CD / KATEGORIE: BGS5 / VYCHÁZÍ: 22. 2. 2019

Swing & Big Band – To nejlepší

CD1 PENÍZE Z NEBE / NEW YORK, NEW YORK / KLEMENTAJN / DOCELA VŠEDNÍ, 
OBYČEJNÝ DEN / TINA MARI / U NÁS V PODKROVÍ / MĚSÍČNÍ ŘEKA / SWING / 
DR. SWING / DLOUHÁ BÍLÁ NOC / PANE VRCHNÍ, PLATÍM / A NÁHLE Z DÁMY 
BÝVÁ TRAMP / PÍSMENA / VZPOMÍNÁM NA SAN FRANCISCO / DOTÝKAT SE 
HVĚZD / TAKOVOU ŽÍZEŇ MŮŽE MÍT JEN BERNARDÝN / MĚSTA NAD ŘEKOU / 
MISS JONES / TOULAVEJ VŮZ / SLUNEČNICE
CD2 JÁ ŽIL, JAK JSEM ŽIL / SLADKÉ HLOUPOSTI / MAGDALÉNA / NEBE NA  
ZEMI / SAMA ŘEKLA, ŽE HO NEMÁ RÁDA / TEN, KDO NEMÁ RÁD / NA SEDM 
STRUN BUDU HRÁT / ČERNÁ KÁRA / MĚ ZMÁHÁ HIC / JEN HUDBA MUSÍ MI 
HRÁT / KRÁSNÝ ROMÁN / SLYŠ PÍSNĚ MÝ / TAJNÉ MÍSTO / Š - Š - Š / NEDÁVÁŠ 
MI LÁSKO VŮBEC NIC / NOC A DEN / MALÝ VŮZ / CHRAŇ BŮH / ZÁZRAČNÝ HIT
CD3 MÁ POUŤ / DÁME SI DO BYTU / JÁ BYCH SI RÁD NAJAL DŮM / PRÝ MĚ  
MÁ RÁD / MACKIE MESSER / JE PO DEŠTI / VZPOMÍNKY MI ZŮSTANOU / DÍVKA 
K RYTMU ZROZENÁ / ULICE, KDE BYDLÍŠ TY / NEVĚŘ OČÍM SVÝM / MÁM ŽIVOT 
HROZNĚ RÁD / NEBE JE JASNÉ / JEN PÁR VEČERŮ / SLUNCE, JÁ TĚ MÁM  
RÁD / VĚCI TAK BLÁHOVÉ / PŮL PÁRKU JINAK / MALÍŘ / KABARET / POTKAL 
JSEM JELENA / ČTYŘIKRÁT SWING (HEJ, PANE ŠÉF; TOULAVEJ VŮZ; OH, MC 
DONALD, TEN SI ŽIL; SLADKÁ SUZI)

TRACKLIST



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 PŘIPOMÍNÁME / ZNOVU V NABÍDCE / NOVINKY

Judita Čeřovská
Lady Song / Největší hity

Josef Somr, Jan Kanyza, 
Tereza Bebarová
Povídky s úsměvem

První koncertní DVD Marka Ztraceného naplněné 
hity a hvězdnými hosty

Hitová kompilace skvělé zpěvačky se vrací  
do katalogu!

S úsměvem jde všechno líp!

Marek Ztracený má na svém kontě mimořádně úspěšný a aktivní rok 2018. V červnu 
vydal nové album Vlastní svět, nadšeně přijaté jak fanoušky, tak i hudebními publicisty. 
Pilotní singl Minulost několik týdnů vedl žebříček nejhranějších domácích nahrávek  
v českých rádiích. Na podzim Marek dokonce dvakrát vyprodal pražské Roxy a brněnské 
Sono se skvělými koncertními křty. Na závěr roku pak připravil pro své početné příznivce 
speciální dárek – DVD 10 let od Ztrácíš – Forum Karlín. Jedná se o záznam výročního 
koncertu z 27. listopadu roku 2017 ve vyprodané hale Forum Karlín, kde zpěvák oslavo-
val deset úspěšných let na hudební scéně. Na DVD záznamu nechybí největší hity od 
legendárního Ztrácíš, přes Sex s Ex, Léto 95 až po aktuální To se mi líbí. Mimořádnost 
tohoto koncertu podtrhují také hvězdní hosté. Marta Jandová ve dvou společných 
nahrávkách Počasí a Káva a sex a samotný Karel Gott. Ten zde společně s klavírním 
doprovodem Marka Ztraceného zazpíval svůj velký hit Být stále mlád. 

Judita Čeřovská (1929–2001) by se letos v dubnu dožila devadesátky. Nejen proto, ale 
především pro vynikající kvalitu jejího pěveckého odkazu se do supraphonské nabídky 
vrací výběr dvacítky jejích nejúspěšnějších písniček. Vznikaly od šedesátých do osmde-
sátých let a zachytily mimořádnost hlasu Čeřovské a vkusu při výběru domácích i převza-
tých songů. Od jednoduchého popu přes swingovky s velkým orchestrem, středomořsky 
řeckou či cikánskou lidovou až po francouzský šanson, vždy suverénní pěvecký projev  
s vysokou dávkou kumštu a elegance. Nezapomenutelné písně, krásné vzpomínání.

Humoristické povídky, vtipné fejetony a úsměvné texty oblíbených českých autorů. 
Nová nahrávka literárních „lahůdek“ z pera Karla Čapka, Karla Poláčka, Eduarda Basse  
a Mileny Jesenské v podání Josefa Somra, Jana Kanyzy a Terezy Bebarové. Povídky  
mají ideální délku, dobře se poslouchají a ocení je každý, kdo má rád český jazyk  
a český humor.

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

SU7140-9

SU5572-2

DVD / KATEGORIE: FLS3
VYŠLO 2018

CD / KATEGORIE: MDS 
VYŠLO 2004

Marek Ztracený
10 let od Ztrácíš – Forum Karlín

INTRO / MOŽNÁ / V OPILOSTI / VLASTNÍ SVĚT / POVOLÁNÍ SYN / POHÁDKY / SÓLO 
BICÍ / POČASÍ (HOST MARTA JANDOVÁ) / KÁVA A SEX (HOST MARTA JANDOVÁ) /  
PRELUDIUM C MOLL / NĚCO KONČÍ / STÁVÁ SE TO I V LEPŠÍCH RODINÁCH / TO SE MI 
LÍBÍ / LÉTO 95 / SEX S EX / BÝT STÁLE MLÁD (HOST KAREL GOTT) / O PRAVDĚ / LEVNÁ 
INSTITUCE / PÁDY / ZTRÁCÍŠ

TRACKLIST

PŘIPOMÍNÁME

ZNOVU V NABÍDCE

JE PO DEŠTI / CO DÁL… / ČMELÁK V BASE / MŮJ IDEÁL / MALÝ VŮZ / ŘEKNI, KDE TY 
KYTKY JSOU / KAŽDÝ JEDNOU VELKOU LÁSKU POTKÁ / POLIBEK VISÍ NA VLÁSKU / 
DLOUHÁ BÍLÁ NOC / UŽ SVÍTÁ / ZELENÉ TICHO / MUŽ A ŽENA / JEN JEDEN DEN / MÁ 
VINA / BÍDA / MŮJ ŽIVOT JE TAXI / DÁVNO / PÍSEŇ VČEREJŠÍ / AKROPOLIS, ADIEU / 
DEJ MI, LÁSKO, NADĚJI
BONUS TEČ, VODIČKO, TEČ / SZOMORÚ VASÁRNAP / DOMINIKU

TRACKLIST

KAREL ČAPEK – MUŽ, KTERÝ DOVEDL LÍTAT / KAREL POLÁČEK – LIST STARÉHO  
DRAKA GRAHAMA O STAVU BANKOVNÍCH PODVODNÍKŮ / KAREL ČAPEK –  
O VELKONOČNÍM ČAROVÁNÍ / MILENA JESENSKÁ – SLADKOSTI VE VELKÉM /  
KAREL ČAPEK – PRÁZDNINY / EDUARD BASS – TELEGRAM / KAREL ČAPEK –  
MIKULÁŠ / MILENA JESENSKÁ – KOUZLO VÁNOČNÍHO STROMKU

CELKOVÝ ČAS: 75 MIN.

TRACKLIST

MLUVENÉ SLOVO

CD / KATEGORIE: MDS
VYCHÁZÍ: 22. 2. 2019

NOVINKA

SU6477-2



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 05NOVINKY

i Flautisti / Douce Dame Jolie

Bohuslav Martinů / Písně
Martina Janková, Tomáš Král,  
Ivo Kahánek

33 našich nejznámějších hradů a zámků  
představuje audiokniha pověstí určených  
malým i velkým posluchačům

Od středověku do současnosti – z Afriky přes 
Japonsko na Balkán; vzrušující hudební výlet 
s virtuosním flétnovým kvartetem

Písně Bohuslava Martinů – dokonalé drobnosti 
velkého mistra

Herec Jan Kanyza vypráví příběhy z různých míst Čech, Moravy i Slezska plné dobrodruž-
ství, tajemných dějů a kouzel. V řadě pověstí vystupují postavy z naší historie – císařové, 
králové a rytíři. Posluchači se díky poutavému, napínavému a přístupnému zpracování 
vybraných bájí a legend Josefa Pavla, Adolfa Weniga a dalších autorů mají možnost 
seznámit s historií našich nejnavštěvovanějších národních památek. Dávné příběhy  
z Karlštejna, Lednice, Hluboké nad Vltavou, Znojma, Orlíku či Českého Těšína v excelent-
ním podání. Jan Kanyza je považován za jednoho z nejcharismatičtějších českých herců 
a jeho výrazný a charakteristický hlas se skvěle hodí pro interpretaci historických textů.

Co všechno se dá v hudbě stihnout za 60 minut? Afrika, Japonsko, Německo, Londýn, 
Vídeň, Balkán… Průvodcem na této hodinové dobrodružné cestě vám budou čtyři  
virtuosní hráčky na zobcové flétny. i Flautisti. Soubor vznikl v roce 2009 na londýnské 
Royal College of Music a od té doby premiéroval celou řadu skladeb, jež byly napsány 
přímo pro ně. Mezi „jejich“ autory patří i takové skladatelské celebrity jako Tarik O´Re-
gan či Nathan Theodoulou. i Flautisti vystoupily na renomovaných festivalech a vedly 
mistrovské kursy ve Velké Británii, Německu, Švýcarsku, Rakousku a České republice. 
Několikrát nadchly i rozhlasové posluchače v živém vysílání na BBC Radio 3 a BBC Radio 
4. Své desáté narozeniny soubor oslavil právě touto nahrávkou – s deseti skladbami,  
s nimiž slaví úspěchy na koncertních pódiích. Středověk a baroko se tady zcela organic-
ky setkává se strhujícími rytmy balkánské lidové hudby a se světem soudobým. Ovšem 
této moderny není třeba se bát: i Flautisti nám představují (povětšinou ve světové 
premiéře) hudbu krásnou, srozumitelnou, často až chytlavou. Výraznou devizou souboru 
i společným jmenovatelem této nahrávky je strhující muzikalita, temperament a vášeň. 
Na tento hodinový výlet se budete chtít vydat znovu.

Lidové písně jsou patrně jedním ze dvou nejsilnějších pramenů inspirace, z nichž vyrůstá 
celé dílo Bohuslava Martinů. Rozsáhlou Sušilovu sbírku moravských lidových písní  
s sebou skladatel vozil na všech cestách. Právě z této sbírky pochází většina lidových 
textů Písniček na jednu a na dvě stránky a Nového špalíčku. Stejně jako Dvořák ve svých 
Moravských dvojzpěvech tady Martinů zkomponoval vlastní nápěvy a doprovod; hluboká 
inspirace lidovou hudbou, její rytmikou, melodikou i harmonickými postupy je v nich 
ovšem nepřeslechnutelná. Vznikly z kraje 40. let v americkém exilu, uprostřed 2. světové 
války, a představovaly pro Martinů a jeho krajany spojení s domovem. Jan Masaryk tyto 
písně často uváděl se sólistkou MET, sopranistkou Jarmilou Novotnou. Ve své výrazové 
úspornosti a oproštěnosti jsou tyto tři písňové cykly jedním z klíčů k celému pozdnímu 
dílu Bohuslava Martinů. Sbírka Nových slovenských písní představuje v tvorbě Martinů 
unikátní případ; sám je posbíral během svého pobytu na Slovensku v roce 1920  
a následně k nim zkomponoval klavírní doprovody. Trojice renomovaných interpretů  
s autentickým vztahem k lidové hudbě a k dílu Martinů přichází s referenční nahrávkou, 
jež dává vyniknout křehké kráse těchto písní.

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

SU6471-2

SU4254-2

SU4235-2

CD-MP3 / KATEGORIE: FLS
JIŽ VYŠLO

CD / KATEGORIE: FLTS
JIŽ VYŠLO

CD / KATEGORIE: FLTS 
VYCHÁZÍ: 8. 2. 2019

Jan Kanyza
33 pověstí o hradech a zámcích 

SLEPEC A JEHO VĚRNÝ PES / PLANÁ HRUŠKA / VRANOVŠTÍ VINAŘI / 
ZLATÝ PÁV / DALIBORKA / ENGELENDER / PŮLNOČNÍ MŠE / JAK KOULEL 
MISTR BIRK DŘEVĚNÉ KOLO Z LEDNICE DO BRNA / NA POKUTNÍ LOUCE /  
KOVÁŘÍČKOVÉ / O PASTÝŘSKÉ STĚNĚ / DÍTĚ V ORLÍM HNÍZDĚ / JEŠEK 
PARDUBSKÝ PŘED MILÁNEM / ŽIŽKA PŘED RABÍM / O ČERNÉ KNĚŽNĚ 

OD TĚŠÍNA / POMSTA ALŽBĚTY SMIŘICKÉ / ZAKLETÝ PURKRABÍ / O TATARSKÉ 
PRINCEZNĚ / KOUZELNÝ POHÁR / DÍVČÍ VĚZENÍ / BÍLÁ PANÍ HRADECKÁ /  
O LOUPEŽNICKÉ VĚŽI / OHNIVÝ PÁN / PYŠNÁ HRABĚNKA / O OBLÉHÁNÍ KLÁŠTERA 
HRADISKO / LVÍ DVŮR / ZTRACENÝ POKLAD / LÍPA NA BUCHLOVĚ / BÁBA A PANNA / 
PETROVŠTÍ / JINOCH SE ZLATÝMI KADEŘEMI / KUBA ZE STŘEKOVA, RYTÍŘ BEZE CTI / 
TAJEMSTVÍ SAMSONOVY VĚŽE

I FLAUTISTI – THE LONDON RECORDER QUARTET (KVARTETO ZOBCOVÝCH FLÉTEN): 
JITKA KONEČNÁ, DORIS KITZMANTEL, ILONA VESELOVSKÁ, YU-CHING CHAO  
RADEK TOMÁŠEK J. H. – DARBUKA, RIQ (TAMBURÍNA), RÁMOVÝ BUBEN

TRACKLIST

NOVÁ NAHRÁVKA

NOVÁ NAHRÁVKA

ANONYM – ESTAMPIE. TARIK O’REGAN – VIRELAI DOUCE DAME JOLIE. 
JOHANN SEBASTIAN BACH – PRELUDIUM A FUGA E MOLL BWV 555,  
ALLEGRO Z VARHANNÍHO KONCERTU A MOLL BWV 593.  
SÖREN SIEG – AFRICKÁ SUITA Č. 15‚ WAKATI NJEMA‘ (THE BEST MOMENT). 
SATOKO DOI-LUCK – SUITE OMATSURI. STEVE MARSHALL – PAVAN FROM 
MR ALLERTON’S BOOKE OF MUSICK. NATHAN THEODOULOU – SUITE  
FLAUTISTI. JAN ROKYTA – HORA CA DIN CAVAL, SOLUŇSKI ČOČEK.

BOHUSLAV MARTINŮ – PÍSNIČKY NA JEDNU STRÁNKU H 294, PÍSNIČKY NA DVĚ 
STRÁNKY H 302, NOVÉ SLOVENSKÉ PÍSNĚ H 126, NOVÝ ŠPALÍČEK H 288 

MLUVENÉ SLOVO

AUTOŘI POVĚSTÍ: JOSEF PAVEL, ADOLF WENIG, JIŘÍ SVOBODA, JAROSLAV KANYZA  
A KARLA BUFKOVÁ-WANKLOVÁ

CELKOVÝ ČAS: 3 HOD. 51 MIN.

MARTINA JANKOVÁ – SOPRÁN, TOMÁŠ KRÁL – BARYTON, IVO KAHÁNEK –  
KLAVÍR



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONUYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09

Kniha Škwor 1998–2018 vznikla k 20. výročí založení skupiny a obsahuje historické, dosud nezveřejněné 
fotografie, exkluzivní pohledy do zákulisí kapely a zpěvník největších hitů. 216 stránek na tom nejlepším 
fotopapíru v tvrdé vazbě.

Škwor / 1998–2018

9788090633711
KNIHA / KATEGORIE: FLT
VYCHÁZÍ: 4. 2. 2019

KNIHA

Speciální výběr obsahuje devět zásadních populárních zpěvaček a jejich písně z 60. let. V písňových 
mini blocích se postupně představí Hana Hegerová, Zuzka Lonská, Judita Čeřovská, Yvonne Přenosilová, 
Marta Kubišová, Naďa Urbánková, Helena Blehárová, Hana Zagorová a Eva Pilarová. Dramaturgie titulu 
Známé/Neznámé je jasně nastavena pro 2-3 poprvé vydané nahrávky, doplněné o jednu oblíbenou, 
kterou si samotné interpretky pro tuto kompilaci vybraly. Skvělé zpěvačky, zajímavé hlasy a interpretace 
v často neobvyklých polohách. Album posluchače zcela jistě překvapí.

Historická nahrávka Foersterovy opery o třech dějstvích Eva v podání Beno Blachuta, Ludmily Červinko-
vé a dalších sólistů, Pěveckého sboru Československého rozhlasu a Symfonického orchestru pražského 
rozhlasu za řízení Karla Nedbala. Další nahrávkou je písňový cyklus Otakara Jeremiáše Láska. Nahráno 
monofonně ve Studiu Československého rozhlasu v Praze 1948, 1951.

Známé/Neznámé 1.

Beno Blachut ad. / Josef Bohuslav Foerster / Eva

8594189130082

SBB015-18-02

CD / KATEGORIE: FLTS1 
VYCHÁZÍ: 15. 2. 2019

2CD / KATEGORIE: BGT
JIŽ VYŠLO

Napínavý příběh kombinující žánry thrilleru a detektivky v režii Jiřího Stracha. Nález těla známého 
politika v moravských lesích, kterého někdo zabil v duchu středověkých mučících praktik a tělo pečlivě 
naaranžoval v podivné scéně, rozpoutá policejní honbu na sadistického vraha. V tuto chvíli ještě nikdo 
z policistů netuší, jak moc chytrého a krutého mají před sebou soupeře. Obětí však přibývá. Podaří se 
kriminalistům dopadnout vraha včas? A jakou úlohu v tom bude hrát slavný obraz Hieronyma Bosche 
Poslední soud?

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 406 MIN.

Labyrint

ECT315
2DVD / KATEGORIE: MDS 
JIŽ VYŠLO

V roce 1978 Leszek Bogdanowicz (Bob Roy) vyzval polské posluchače k tanci. Dvě alba vydaná  
projektem Chorus & Disco Company nám přinesla zajímavou zábavnou hudbu, která kombinuje  
disco rytmus s plnohodnotnými smyčcovými sekcemi. Přestože Bogdanowiczovy výtvory neovládly 
taneční parkety, skladba Discoland se stala velmi populární. Jen o pár dekád později. V Londýně.  
Dolina diamentów / Antologia 1978 je kolekce všech dochovaných nahrávek Chorus & Disco Company, 
tedy kompletní obsah alb Światła dyskoteki a Discoland. Taneční rytmická sekce, tesklivá smyčcová 
sekce a řídce (ale kreativně) užité syntezátory dávají celému dílu jedinečný charakter. Materiál byl  
remasterovaný z původních pásů. Booklet obsahuje reprodukce původních obalů a informace  
o historii skupiny, založené na aktuálních rozhovorech s Andrzejem Januszkem.

Chorus & Disco Company / Dolina diamentów. Antologia 1978

GADCD087
CD / KATEGORIE: FLTS 
JIŽ VYŠLO

POP

Druhé řadové studiové album projektu ORM je rychlokurzem, jak se během čtyř let přesunout od 
jednoduchého, ale vkusně zaranžovaného diska k okouzlující ilustrativní hudbě, progresivnímu rocku 
a chill-outu. A to dříve než chill-out vůbec vznikl! ORM strávili většinu 80. let jako tvůrci stojící za pro-
jektem popového pěveckého dua Kamelie. Také často skládali hudební podklady pro film a televizi. Na 
základě těchto zkušeností složili v roce 1983 převážně instrumentální album Tropic, které je bezpochyby 
nejlepším dílem v jejich diskografii. Je to zasvěcená jízda, kde se spojují disco rytmy s orientálními 
syntezátorovými dojmy, a táhlé skladby s kytarovými kreacemi, které zní jak nejlepší alba Camel! Album 
Tropic vychází poprvé na CD, remasterováno z původních pásů a obohaceno skladbami ze dvou singlů. 
Booklet obsahuje unikátní fotografie a informace o historii nahrávek.

ORM / Tropic

GADCD088
CD / KATEGORIE: FLTS 
JIŽ VYŠLO

POP

POP

22. 2. TÁBOR – HOTEL PALCÁT / 1. A 2. 3. PRAHA – PALÁC AKROPOLIS / 8. 3. OSTRAVA – 
GARAGE / 15. A 16. 3. OLOMOUC – S-CLUB / 5. A 6. 4. KRNOV – KOFOLA / 12. 4. HRADEC 
KRÁLOVÉ – ENOCHE / 13. 4. PLZEŇ – DEPO / 19. A 20. 4. BRNO – FLÉDA / 26. 4. JABLONEC 
NAD NISOU – EUROCENTRUM / 3. 5. TRUTNOV – UFFO

JARNÍ UNPLUGGED TOUR

VÁŽNÁ HUDBA

FILM / SERIÁL / TV



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0710

Napínavá detektivka z rudolfinské Prahy. Dcera dvorního alchymisty z Itálie Fiorella spolu se svými 
přáteli vyšetřuje případ zmizelých peněz a neznámého mrtvého. Bratrstvo křišťálu je první ze série,  
v níž úlohu detektivů sehrávají tři přátelé ve věku teenagerů. Při pátrání po uloupeném městském 
stříbře se Fiorella s Lukášem a Martinem pohybují po místech dobře známých i z dnešního historického 
centra Prahy. I když se za první historickou detektivku často považuje kniha Agathy Christie Nakonec 
přijde smrt vydaná v roce 1944, u nás již v roce 1941 vyšel detektivní příběh Zločin na Zlenicích hradě 
L.P. 1318 Radovana Šimáčka. V poslední době opanoval žánr historické detektivky Vlastimil Vondruška, 
který vyplnil příslovečnou díru na trhu a nabídl čtenáři detektivní příběhy z české historie, odehrávající 
se v kulisách, jež každý alespoň trochu zná z hodin dějepisu.  

Eva Josefíková / Vlastimil Vondruška / Bratrstvo křišťálu

Výtečný a výjimečný Hercule Poirot v novém případu. Londýn 1930. Hercule Poirot se spokojeně vrací 
z oběda, když ho před domovními dveřmi překvapí rozzlobená žena a domáhá se vysvětlení, proč jí 
detektiv poslal dopis, v němž ji obviňuje z vraždy Barnabase Pandyho, když nikoho toho jména ani 
nezná. Hercule Poirot netuší, o čem je řeč. Jde snad o nějaký omyl či nejapný vtip? Kolik stejných 
dopisů, odeslaných jeho jménem, ještě koluje po Londýně? A kdo je Barnabas Paddy? Žije, nebo byl 
skutečně zavražděn? Nejslavnější postava z pera královny zločinu je zpět a jeho šedé buňky mozkové 
opět dostanou pořádně zabrat.

Vasil Fridrich / Sophie Hannah / Záhada tří čtvrtin

Tajemné spiknutí v labyrintu rudolfinské Prahy. Kapitán Stein, notář Barbarič a kaprál Jaroš přijíždí do 
Prahy z povolání samotného císařova bratra, arcivévody Matyáše. Zatímco za denního světla se nové 
císařské sídlo rozrůstá, bohatne a vzkvétá, v noci se mění v labyrint zločinu a podezřelých přivandrovalců 
z celé Evropy. A mistr ostrého meče rozhodně nezahálí. Když se však objeví muž v černé kápi, který 
vraždí prvorozené děti významných katolických hodnostářů, i ostřílený kapitán Stein stojí před nelehkou 
hádankou. Mystické znaky, vyřezané do těl obětí, zavedou vyšetřovatele do Židovského města. Jedná se 
snad o pomstu bohatých Židů? Nebo se jen kdosi pokouší odvést pozornost od skutečného pachatele? 
Brzy se ukáže, že v královské Praze nemusí být všechno tak, jak se na první pohled zdá. Kapitán Stein se 
ocitá na stopě rozsáhlého spiknutí, které sahá až na panovnický dvůr...

Marek Holý / Juraj Červenák / Krev prvorozených

TYM346-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

CR0998-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

Pavouk Čenda a jeho kamarádka dřevěná kukačka spolu žijí ve starém opuštěném domě. Zaběhnutý řád 
však jednoho dne naruší zloděj a pak i lopaty buldozérů, které začnou dům bourat. Všechno zlé ale bývá 
pro něco dobré. A Čendův útěk z bezpečí starých hodin dopro střed neznámého lesa mu možná přinese 
nové dobrodružné příhody a přátele. Kouzelná audioknížka obsahuje všechny tři příběhy pavouka Čendy 
z pera brněnského ilustrátora a výtvarníka Pavla Čecha.

Michal Zelenka / Pavel Čech / Dobrodružství pavouka Čendy

TYM422-2
CD / KATEGORIE: MDS
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

Uprostřed okázalé slavnosti na hradě Šternberku zmizí krásná paní Elška, manželka veverského purkra-
bího Drslava. Elška nemá zrovna pověst ctnostné manželky, takže celé události nepřikládá nikdo z hostů 
váhu. Jenže její manžel vyhledá Oldřicha z Chlumu a se slzami v očích ho prosí o pomoc. Domnívá se, 
že jeho žena byla unesena. Záhy poté je nalezen zavražděný trubadúr, který se Elšce předešlého večera 
dvořil. Na první pohled se vše jeví jako banální msta podvá dě ného manžela, pak ale Oldřich z Chlumu 
najde mezi trubadůrovými věcmi cosi velmi podivného...

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Dračí náhrdelník – Hříšní lidé Království českého

TYM431-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

TYM394-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Úsměvné vyprávění o víně a vinařích. Záznam představení z pražského divadla Viola. Na jevišti se sešli 
hosté, kteří mají rádi víno a umí o něm hezky vyprávět. Mistrům slova – pánům Rudolfu Křesťanovi, 
Ladislavu Špačkovi a Ivanu Krausovi zdařile sekundují moravští vinaři. Zajímavé a vtipné povídání o víně, 
čtení autorských textů, poučná vyprávění i veselé příběhy z moravských sklípků i francouzských vinic.

Rudolf Křesťan, Ladislav Špaček a Ivan Kraus společně 
s moravskými vinaři / Máme rádi víno

59567-2
CD / KATEGORIE: MDS 
VYŠLO 2018

MLUVENÉ SLOVO

O VINAŘSKÝCH POJMECH / SABRÁŽ / O VINAŘSKÉ TERMINOLOGII / ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ / 
KRABICOVÉ VÍNO / O VÍNĚ / RODINNÉ VINAŘSTVÍ / ETIKETA A VÍNO / VE SKLÍPKU / ARCHIVNÍ 
VÍNO / FRANCOUZ A VÍNO

TRACKLIST



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYPŘIPOMÍNÁME TITULY V DISTRIBUCI Z KONCE ROKU 201808 13

Legendární rocková skupina Olympic oslavila 55 let své existence velkolepým koncertem  
ve vyprodané pražské O2 areně. Na pódiu se sešli téměř všichni, kdo slavnou kapelou prošli. 
Bubeník František Ringo Čech, kytarista Ladislav Klein, baskytarista Pavel Chrastina a samozřej-
mě kompletní současné složení. Milan Peroutka jun. předal bubeníkovi Martinu Vajglovi „žezlo“ 
po svém tátovi. Poblahopřát přišla řada zpěváků a kamarádů, na pódiu nechyběla Petra Janů  
a mnoho dalších gratulantů jako Michal Malátný, Petr Kolář, Jiří Korn, Richard Krajčo a další.

Olympic / 55

ECT305
DVD / KATEGORIE: BGL4
VYŠLO 2018

ROCK

Třetí řada úspěšné rodinné ságy. Milostné aféry, kriminální zápletky i ohrožení blízkých. Historie 
nezadržitelně posunuje hrdiny do těžkých let hospodářské krize a prohlubujících se národnost-
ních konfliktů mezi českými a německými občany v letech 1930–31. Nástrahám doby se musí 
přizpůsobit i rodina Valentů, která musí držet pohromadě více než kdy jindy, ačkoli okolnosti 
tomu nejsou nakloněny.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 13 HOD.

První republika III. řada

ECT310
4DVD / KATEGORIE: FLT 
VYŠLO 2018

Sága rodu Valentových od vzniku Československé republiky v roce 1918 až do těžkých let  
hospodářské krize a prohlubujících se národnostních konfliktů mezi českými a německými 
občany v letech 1930–31.

I. řada 22 x 52 min. 6 DVD
II. řada 13 x 52 min. 4 DVD
III. řada 13 x 58 min. 4 DVD

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ

První republika – komplet

ECT316
14DVD / KATEGORIE: FLTT 
VYŠLO 2018

Čtyřdílný politický thriller. Něžná revoluce mu měla přinést úspěšnou kariéru a lepší život. 
Namísto toho vojenský prokurátor Roman Rédl na vlastní kůži zažívá, jak se v nových poměrech 
rodí další zlo v podobě organizovaného zločinu. 

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 276 MIN.

Rédl

ECT320
2DVD / KATEGORIE: MDS 
VYŠLO 2018

Unikátní koncertní záznam zachycuje tři výjimečné zpěvačky zcela odlišných žánrů na společ-
ných vystoupeních v Praze a v Brně v prosinci roku 2017. Máme tak možnost zažít dokonalou 
fúzi žánrů, komorní atmosféru a silnou ženskou energii. Nejlepší momenty koncertu nyní vychá-
zí na jednom digipacku, který obsahuje audiodisk a videodisk. Vidět a slyšet Ivu Bittovou, Lenku 
Dusilovou a Moniku Načevu na jednom pódiu je doslova neopakovatelným zážitkem, který si 
můžete vychutnat na tomto limitovaném dvojalbu.

Bittová, Dusilová, Načeva / Spolu

AMP162
CD+DVD / KATEGORIE: FLT2
VYŠLO 2018

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

ALTERNATIVA



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0914 PŘIPOMÍNÁME

Album Protisvětlo je druhou nahrávkou, na které se setkává hudba Petra Korbeláře a Jana 
Kotulána s texty a zpěvem Petra Nikla. Oproti předešlému albu Proměna (2016), kdy Nikl slovy 
doplnil starší Korbelářovy skladby, z nichž se tímto zásahem staly písně, vznikala hudba k nové 
desce už s vědomím následného otextování. Novinka Protisvětlo obsahuje jedenáct tematicky 
ucelených písní. Autorem hudby je Petr Korbelář, hrající na kytaru, upravenou speciálními klap-
kodastry. Spolu s Janem Kotulánem, rozvíjejícím melodické vlny na indickou flétnu Bansuri, 
tvoří přes dvacet let osobité, minimalistické skladby. Spolupráce s Petrem Niklem vznikla jako 
vedlejší produkt dlouhodobějších aktivit. Tak jako u prvního alba je i nový booklet Protisvětlo 
originálním autorským výtvorem.

Petr Nikl, Petr Korbelář, Jan Kotulán / Protisvětlo
ALTERNATIVA

8590236007338
CD / KATEGORIE: FLT
VYŠLO 2018

Tři první sólová alba Jana Hrubého ze začátku 90. let patří k legendárním snímkům naší 
rockové hudby. Po roce 1989 založil Jan Hrubý s harmonikářem Rudou Hálkem a multiinstru-
mentalistou Janem Kolářem skupinu Kukulín. Při nahrávání svých sólových desek u kamaráda 
Jiřího Mirovského se Jan Hrubý obklopil Kukulínem a osvědčenými spolupracovníky z Etc… 
či Framusu 5. Od druhého alba se ke kapele přidal i zpěvák a textař Peter Mustill z Walesu. 
Slavná trojice desek Cesta na severozápad, Arthur’s Stone a Burning Rose je pro fanoušky již 
pětadvacet let nedostupná. Jako dárek k loňským Hrubého sedmdesátinám všechny tři desky 
vyšly v kompletu, s remasterovaným zvukem a s novým obalem Karla Halouna a Luďka Kubíka.

Jan Hrubý & přátelé / Cesty na severozápad

G181322
3CD / KATEGORIE: MDS
VYŠLO 2018

ROCK

Studiový projekt maďarské progrockové skupiny z roku 2017 obsahuje několik coververzí se 
slavnými hosty (Dieter „Maschine“ Birr z Puhdys v Der Grosse Magnet, Józef Skrzek z SBB v 
Dziwny jest ten swiat, Petr Janda z Olympic v Jasná zpráva) zpívaných v původním jazyce. CD 
obsahuje také Omega verzi skladby White Dove, kterou Scorpions kdysi nahráli jako coverver-
zi původního hitu Omega Gyöngyhajú Lány. Druhé CD obsahuje nahrávky János Kóbor and 
100 Folk Celsius – intro a 6 Omega hitů z jejich rané beatové éry (1967–70) zaranžovaných do 
country stylu, zpívaných v maďarštině.

Omega / Once upon a Time in the East
Once upon a Time in Western

HRCD1738
2CD / KATEGORIE: FLTH 
VYŠLO 2017

ROCK

Půljablkoň, nejmladší projekt lídra skupiny Jablkoň Michala Němce a zpěvačky výjimečného 
hlasu Marie Puttnerové, vydává druhou desku. Na albu Světelné léto se ve třinácti novinkách 
objevují na poetické a komorní tváři Půljablkoně i syrovější rysy a jistá neučesaná hravost, 
jakoby do ní začaly prorůstat výhonky prapůvodní Jablkoně. Zpěv obou protagonistů a zvuk 
Němcových kytar navíc obohatila řada slovutných instrumentalistů, např. Michal Nejtek, Jan 
Jirucha, Pavel Zlámal a Petr Chlouba. Booklet obsahuje i anglické verze textů. Album vzniklo  
ve studiu Jámor Ondřeje Ježka.

Půljablkoň / Světelné léto

G181332
CD / KATEGORIE: FLT
VYŠLO 2018

FOLK

Slyšte píseň na prastaré téma, co si člověk nevysní, to nemá. Kdo to umí, ten si asi vysní ráj  
a lepší časy, a v tom ráji všechno to, co nemá. Tak začíná text písničky Splnit si sen, vlastně  
v pořadí druhé pocty v textu Jiřího Suchého básníkovi z největších českých – Vítězslavu  
Nezvalovi. Pochází z roku 1999 a byla jednou z písniček provázejících hru Nejveselejší tragédie 
v Česku, vzpomínkové procházky historií divadla Semafor. Album semaforských písní v podání 
Jiřího Suchého a Jitky Molavcové za doprovodu Orchestru divadla Semafor pod vedením Jiřího 
J. N. Svobody.

Jiří Suchý a Jitka Molavcová / Koncert!

SP001-2
CD / KATEGORIE: MDT2 
VYŠLO 2018

POP

PŘIPOMÍNÁME TITULY V DISTRIBUCI Z KONCE ROKU 2018



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON10 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Za devaterým kopcem, devaterým kamenem a sedmerým potokem byl jednou jeden sad…
Navštivte s námi půvabné místo mezi starými stromy. V trávě pod jabloní objevíte červené jablíčko  
a s ním i zdejší zvířátka, která vás vtáhnou do svého malého království velkou silou vzájemného 
přátelství a nenápadné moudrosti. Loutkoherečka a animátorka Naďa Munzarová vytvořila ve své knize 
okouzlující ilustrovaný mini svět plný jazykových hříček, ve kterém se dětská fantazie rozletí jako motýl.

Viktor Preiss / Naděžda Munzarová / Starý sad

CR0978-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2018

Z veršů, pohádek a dopisů Ivana Martina Jirouse hraje a zpívá Dismanův rozhlasový dětský soubor. Ivan 
Martin Jirous byl básník, publicista, výtvarný kritik, vůdčí duch českého undergroundu, signatář Charty 
77, vězeň komunistických kriminálů v sedmdesátých a osmdesátých letech 20. století. Básně Ivana 
Martina Jirouse zhudebnil Jakub Sejkora, scénář a režie Jana Franková.

Dismanův rozhlasový dětský soubor
Ivan Martin Jirous / Do velké krajiny Dudédu

CR0990-2
CD / KATEGORIE: MDS 
VYŠLO 2018

Osud Karla Čapka a jeho domu v sérii reportážních návštěv ve vinohradské vile, do které Ondřej Kepka 
přivedl plno skvělých osobností, skrze jejichž úvahy a vyprávění se podařilo vyvolat desítky obrazů ze 
života někdejšího pána tohoto domu. Hosté: Tomáš Halík, Hana Maciuchová, Václav Větvička, Jiří Grygar, 
Milan Lasica a další.

Ondřej Kepka a jeho hosté / Na návštěvě u Karla Čapka

CR1005-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
VYŠLO 2018

Cenami ověnčený příběh chlapce, který se odhodlal potopit až na samé dno. Příběh hrdiny, který mu-
sel ztratit úplně všechno, aby nalezl sám sebe. Příběh poničené krajiny, poraněných lidí a jezera plného 
jedů, na jehož dně se však přesto může skrývat naděje. Cena Evropské unie za literaturu 2017, Magne-
sia Litera 2017 – Kniha roku, Studentská cena Česká kniha 2017, Nominace na Cenu Česká kniha 2017.

Tereza Hofová / Bianca Bellová / Jezero

TYM321-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
VYŠLO 2018

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Fascinující, dosud neobjevený osud arcibiskupa olomouckého a metropolity moravského drženého 
komunistickou Státní bezpečností v nedobrovolném domácím vězení. Připravil premonstrát Jindřich 
Zdeněk Charouz. „Bylo pro mě zjevením potkat se s příběhem člověka, o kterém dosud tak málo víme. 
Jeho nezlomný postoj, pevná vůle, neutuchající víra v pravdu a lásku jsou mi hlubokou inspirací,“ uvedla 
Hana Maciuchová.

Hana Maciuchová / Josef Karel Matocha – Biskup vyznavač
(Za blaho vlasti)

8594159491106
CD / KATEGORIE: MDT1
VYŠLO 2018

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

PŘIPOMÍNÁME TITULY V DISTRIBUCI Z KONCE ROKU 2018

Hana Budišová Colombo, česko-italská flétnistka, absolventka brněnské konzervatoře a pražské HAMU, 
vítězka mnoha soutěží a držitelka ceny ČHF, cíleně propaguje hudbu italských skladatelů v České 
republice a českých skladatelů v Itálii. Každoročně natáčí pro Český rozhlas. Její koncertní kariéra je do-
plněna pedagogickou činností a také intenzivně spolupracuje s různými českými a italskými hudebními 
vydavatelstvími. Kytarista Miloš Pernica je absolventem brněnské konzervatoře a držitelem tří ocenění 
v mezinárodní soutěži Kutná Hora. Po ukončení studií se věnuje hlavně taneční hudbě a ke klasické 
kytaře se profesionálně vrací až v roce 2003. Zakládá kytarové kvarteto PF Guitar Quartet, se kterým 
koncertuje dodnes. 

Hana Budišová Colombo, Miloš Pernica
Spain & Latin American Music for Flute and Guitar

CR0988-2
CD / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2018

VÁŽNÁ HUDBA



NOVINKYNOVINKY 0710 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 11V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Kouzelný příběh o chlapci, který se nikdy nestal dospělým. Všechny děti až na jedinou výjimku vyros-
tou. Tou výjimkou je Petr Pan. Tenhle kouzelný malý vejtaha, který se rozhodl, že se z něj nikdy nestane 
nudný dospělák, žije na jednom ostrově v tajemné Zemi Nezemi. A nežije tu sám! Kromě dalších kluků 
Ztraceňáků jsou tu víly, ale taky krvežízniví piráti s kapitánem Hákem v čele. Co se ale stane, když Petr 
Pan do Země Nezemě přivede tři docela obyčejné londýnské děti? Audioknižní dramatizace klasického 
příběhu o nesmrtelné dětské duši, která dřímá v každém z nás, a o touhách, prodlévajících kdesi na 
vzdáleném ostrově věčného úsvitu.

Various / James M. Barrie / Petr Pan

TYM395-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
VYŠLO 2018

Existuje něco, co si za peníze nekoupíš? Joe je boháč, přesněji řečeno nejbohatší dvanáctiletý kluk  
v celé Británii. Má všechno, nač si vzpomene: vůz formule 1, kino, pět set párů sportovních bot, oran-
gutana jako sluhu. A přece mu něco důležitého chybí: kamarád. Poprosí proto tátu, aby směl chodit  
do docela obyčejné školy, inkognito! Jak se ale před spolužáky tvářit, že jste kluk jako každý druhý,  
když dostáváte 100 000 liber kapesného měsíčně? Joeovo přání rozpoutá sérii bláznivých situací  
a neuvěřitelných trapasů, které z něj udělají pravděpodobně prvního miliardáře v historii, který kdy  
spal na ulici... A nakonec přivedou Joea ke zjištění, že peníze a bohatství ke štěstí nestačí.

Jiří Lábus / David Walliams / Malý miliardář

TYM398-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
VYŠLO 2018

Ve svém zatím nejvíce autobiografickém románu se Paulo Coelho vrací do svého mládí, do doby 
přelomu 60. a 70. let 20. století. Mladý Brazilec Paulo a Nizozemka Karla se setkávají v Amsterdamu, 
tehdejším ohnisku hnutí hippies, který se stává jedním z cílů Paulovy první cesty za moře. Namísto 
plánovaného cestování po Evropě se však Paulo nechá přesvědčit a nastoupí s Karlou do autobusu 
směřujícího do Káthmándú. Román je na jedné straně kronikou cesty Paula a ostatních spolucestu-
jících, na druhé straně svědectvím o bouřlivých šedesátých letech a myšlenkách, kterými byly neseny. 
Hipík je knihou o lidech, kteří tápou a hledají, ale hledají poctivě.

Martin Pechlát / Paulo Coelho / Hipík

TYM401-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1
VYŠLO 2018

Písař královské komory Jiří Adam z Dobronína odjíždí jako vyslanec na dlouhou cestu ke dvoru anglické 
královny Marie. Společnost mu dělá krásná a inteligentní šlechtična Kateřina Dolanská, kterou poznal 
při svém vyšetřování v teplických lázních. Záhy se ukáže, že poslání Kateřiny, která se vyzná v diplomacii 
mnohem lépe než on, je ve skutečnosti úplně jiné. Snaha odhalit dávnou vraždu zavede dvojici nejen 
do cel ponurého Toweru, ale i do ruin zničeného opatství nedaleko Canterbury...

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Tajemství Tudorovců – Letopisy královské komory

TYM391-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
VYŠLO 2018

Jaký by byl váš život, kdybyste znali přesné datum své smrti? Je rok 1969 a po čtvrti Lower East Side 
v New Yorku se rozkřikne, že přicestovala žena s výjimečnými schopnostmi, která dokáže každému 
předpovědět den jeho smrti. Pokušení nahlédnout do vlastní budoucnosti neodolají čtyři dospívající 
sourozenci z rodiny židovských přistěhovalců a vydají se za ní, aby poznali svůj osud. Věštba je strhu-
jícím příběhem o moci osudu a volby, o kouzlu vyprávění, podstatě víry a síle rodinných pout.

Tereza Dočkalová / Chloe Benjaminová / Věštba

TYM368-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2018

Masaryk pro 21. století. Masarykův plastický obraz pojmenovává jeho imponující vlastnosti a polemicky 
se vyrovnává s jeho omyly. Líčí Masaryka jako ideového rváče na cestě za vizemi, o jejichž mravní 
oprávněnosti je přesvědčen. Výsledkem zápasů je pozitivní dílo: stát, o kterém snily generace předků. 
Zároveň zakladatel paradoxně zatížil stát břemeny, která se časem ukázala neúnosná. Audiokniha Jiný 
TGM v podání Pavla Batěka je pro všechny, kdo přemýšlejí o české demokracii, a o tom, jak ji udržet. 
Zároveň přináší víc života a pochybností než pomníků a svatých obrázků.

Pavel Batěk / Pavel Kosatík / Jiný TGM

TYM411-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2018

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

PŘIPOMÍNÁME TITULY V DISTRIBUCI Z KONCE ROKU 2018



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SU5970-2

Karel Gott
70 hitů – Když jsem 
já byl tenkrát kluk

Hříšní lidé Města 
pražského

ECT295

Krkonošská pohádka

ECT216

Tomáš Klus 
Cílová skupina
Živ je

8590233012052

Marpo
Dead Man Walking

8590233018986

Šimek & Grossmann
Komplet 1966–1971

SU6183-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce všech 15 her 
na 16 LP

SU6434-1

Václav Vydra
Josef Dvořák
Aťka Janoušková
Košlerová: Příběhy 
včelích medvídků

SU5866-2

Radek Baborák
Mozart: 
Koncertantní symfonie,
hudba pro lesní roh

SU4251-2

Czech Ensemble  
Baroque, Roman Válek
Richter: Te Deum 1781, 
Exsultate Deo,
Hobojový koncert

SU4240-2

Tomáš Klus
Cílová skupina
Spolu

8590233022518
8590233020705

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast

SU4255-1

První republika – 
komplet

ECT316

Karel Gott
Ta pravá

SU6525-1/2

Jan Werich
Hašek: Osudy 
dobrého vojáka 
Švejka

SU6450-2

Magdalena Kožená
Cole Porter

BRF001-2

Čhavorenge   
Ida Kelarová
Česká filharmonie
Marko Ivanović
Hej Romale

SU4246-2

Hana Zagorová
Já nemám strach

SU6539-1/2

Divadlo Járy Cimrmana
Všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

Tatiana Vilhelmová
Vojtěch Dyk
Skála: Svatební cesta 
do Jiljí

SU6451-2

Šimek & Sobota
Komplet 1977–1983
Klasika a objevy

SU6474-2

Marek Ztracený
Vlastní svět

SU6534-2

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Radůza
Muž s bílým psem

RR10

Jiří Bělohlávek
Recollection

SU4250-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček

SU6464-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna

SU6458-2

Česká filharmonie
Václav Neumann
Dvořák: Symfonie č. 9
„Z Nového světa“

SU4218-1

Ensemble Berlin Prag
Zelenka: Triosonáty 
ZWV 181

SU4239-2

Adina Mandlová 
Josef Škvorecký
Adina Mandlová 
vzpomíná

SU6466-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety 
opp 81 a 97

SU4195-1/2

Dagmar Pecková
Musica Bohemica
Nativitas
Vánoční koledy

SU4244-2

Pavel Haas Quartet
Dvořák: Smyčcové 
kvartety op. 106 & 96

SU4038-1/2

SU6389-1/2

Barbora Poláková
ZE.MĚ

SU6518-1/2

SU6550-2

Olympic
Trilobit

Václav Neckář
Já ti zabrnkám
Balady 1965–2017

SU6510-2

Katapult
Essential
Zlatá kolekce

Dalibor Janda
Velký flám
Zlaté album

SU6527-2ZLATÉ ALBUM

f lám
VELKÝ

Radim Hladík
Má hra 1969–2018

SU6516-2

Hitparáda Supraphonu   2018


